СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора Института химии с представителями Студенческого

совета и обучающимися Института химии

18 апреля 2024 года N2 43/6-02-13

Председательствующий - И.А. Балова, директор Института химии СПбГУ

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали 41 человек (список прилагается)~

Повестка дня:

1. О проведении встречи обучающихся выпускных курсов бакалаврпата и магистратуры

1. О проведении встречи обучающихся выпускных курсов бакалавриата и

магистратуры

И.А.Балова, М.Ю.Лаврикова, П.П.Рубайло

Первый проректор по учебной работе М.Ю.Лаврикова отметила, что обучаясь в

высшем учебном заведении студенты получает профессиональное образование. Одним из

показателей оценки качества образования является трудоустройство вьmускников СПбГУ

после окончания обучения. С целью получения сведений о дальнейшей профессиональной

деятельности выпускников сотрудниками Центра карьеры, а также социологами СПбГУ

разработана специальная анкета и организован опрос вьшускников. Марина Юрьевна

подчеркнула, что Университету очень важно поддерживать связь с выпускниками и

обратилась к обучающимся в просьбой принимать активное участие в проводимых опросах.

Обучающиеся могут адресовать вопросы по электронной почте Центра экспертиз или

Первого проректора по учебной работе СПбГУ.

Менеджер Центра карьеры СПбГУ П.П.Рубайло проинформировала присутствующих

о существующих в СПбГУ возможностях для выпускников: карьерный интенсив, карьерные

консультации и т.д., а также сообщила, что в конце учебного года при размещении

выпускной квалификационной работы в системе Blackboard для обучающихся выпускных
курсов будет доступна анкета обратной связи для заполнения и направлено информационное

письмо со ссьшкой на электронный адрес корпоративной почты.

И.А.Балова отметила полезность представленной информации и поблагодарила

коллег о проведеиной встрече.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий И.А.Балова

Секретарь руководителя Е.Н.Шабашова

Приложение к протоколу совещания

от 18.04.2024 N2 44/8-02-13

Список участников

совещания у декана Математико-механического факультета

18.04.2024

Ведущий специалист Организационного управления Е.С.Айшина

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Н.С.Антонов

Обучающийся 4 кшса (бакалавриат) Д.А.Баранов

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) М.С.Беседовский

Об~ающийся 2 курса (магистратура) Ф.С.Волков

Об_учающийся 2 куt:>_са (магистратура) С.В.Гладнев

Об_учающийся 4 кшса (бакалавриат) П.Е.Горбунов

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Н.А.Давыдов

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) А.А.Желудовская

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) С.М.Зарубина

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Т .Н.Захаров

Начальник Учебного отдела по направлению химия И.В.Захарова

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) П.М.Зефирова

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Н.С.Калинин

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Т.Ю.Кисслер

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) К.В.Королев-Зеленый

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Я.А.Кутузов

Обучающийся 4 клса (бакалавриат) А.М.Куцкая

Первый проректор по учебной работе М.Ю.Лаврикова

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) В.А.Лещенко

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) И. А. Макаров

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Е.В.Матьяш

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Р.Маценко

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) К. А. Мухин

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) К.Д.Никитин

Об~ающийся 4 курса (бакалавриат) К.А.Ники_ф_о_ров

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) В.Г.Носов

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Е.К.Паршина

Об~ающийся 4 курса (бакалавриат) И.С.Прожерин

Менеджер ЦентQа карьеры П.П.Рубайло

Обучающийся 2 курса (магистратура) В.М.Симонова

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Е.В.Скрипкин

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Д.А. Снетков

Доцент кафедры органической химии, председатель учебно-

методической комиссии по УГСН 04.00.00 Химия В.Н.Сорокоумов

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Д.С.Сумовский

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Д.С.Ткаченко

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) А. В. Федоr>_ова

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Ю.Д.Чувило

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) А.В.Шевченко

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) Э.Э .Шиловских

Обучающийся 4 курса (бакалавриат) П.С.Ярченко

2